1

安全工程学院、瓦斯中心关于做好 2023 年中秋
节、国庆节前后校园安全生产工作的通知

各有关单位：

为抓实抓细我院安全工作，落实有关安全责任，进一步

抓好新学期安全生产工作，按照“党政同责、一岗双责、齐

抓共管、失职追责”的要求，坚持“谁使用、谁负责，谁主

管、谁负责”的原则，根据《教育部办公厅关于开展教育系

统重大事故隐患专项排查整治 2023 行动的通知》《中国矿业

大学校园安全检查及隐患治理实施办法》等文件精神，为做

好 2023 年中秋节、国庆节前后校园安全生产工作，现就有关

事项通知如下：

一、安全检查工作

（一）检查范围及内容

1.范围：学院教职工办公室、服务用房、研究生工作室、

实验室、学生宿舍、学生活动室等。

2.重点检查内容：

（1）重点部位消防安全情况；

（2）安全用火、用电、用气情况；

（3）实验室与危化品使用情况；

（4）建筑施工等其他安全情况；

（5）值班值守及巡查情况；

（6）现场卫生情况。

（二）检查时间

2

1. 9 月 25-28 日，具体时间由本组联系人统筹安排

2.各小组根据学院要求做好检查记录并填写在保卫处

制作《安全生产检查记录本》中（各安全员请于 9 月 26 日上

午到矿科 A428 领取），检查记录复印件及现场检查照片 9 月

28 日下午下班前，统一汇总到学院党政办公室。

二、学院检查分组情况（带下划线人员为本组联系人，

负责联系确定本组检查时间及记录）

（一）实验室安全检查

第一组：翟成、赵才智、徐剑坤、孙磊

检查地点：矿科楼片区一、二、三楼实验室，C 区大厅，

自建平层

第二组：王智、何书建、安伟光、张夏兰、宋晓艳、李

仲华

检查地点：文昌教二楼片区实验室（含综合楼）、城市地

下空间火灾防护省重点实验室（文昌机械厂）

第三组：曲颂、郭梅香、朱建云、王喆

检查地点：矿业楼实验室片区（含教学实验室及 B509-

2）

（二）学生公寓等安全检查

孙留涛、刘世通、郭佳、赵厚宽、胥振

检查地点：学生宿舍、学生活动室、党工委办公室及会

议室

（三）研究生工作室安全检查

孙留涛、魏静、樊秀娟

3

检查地点：研究生工作室

（四）教师工作室、服务用房等安全检查

郭梅香、王铭、周爽、王海英

检查地点：教师工作室、党政管理部门办公室、会议室、

党员活动室

附件：安全生产检查记录表

                              安全工程学院

瓦斯治理国家工程研究中心

2023 年 9 月 25 日

4